
l
Dodatek č. 3

ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové,dQkumentace a výkon inženýrské činnosti
na realizaci stavby

,,Přednádražní prostor - I. etapa - Vsetín - DSP a DPS" ,
V V 0 Vuzavrené mezi smluvmmi stranami:

Číslo smlouvy o dílo - objednatel: 0376/2020 (město Vsetín) a SML/0459/20 (ŘSZK)

Číslo smlouvy o dílo - zhotovitel: 2020/053 l

I.

SMLUVNÍ STRANY

l) OBJEDNATEL
město Vsetín

se sídlem: Svárov 1080, 755 24 Vsetín
IČO: 00304450

DIČ: CZ00304450

zastoupená: Jiřím Čunkem, starostou

(dále jako ,,Objednatel")

OBJEDNATEL
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace (dále jen ,,ŘSZK")

se sídlem: K majáku 5001, 761 23 Zlín
IČO: 70934860

DIČ: CZ70934860 .

zastoupená: ředitelem

(dále jako ,,Objednatel")

a

2) ZHOTOVITEL
hbh Projekt spol. s r.o.

se sídlem: Kabátníkova 2 16/5, 602 00 Brno
IČO: 44961944

DIČ: CZ44961944

Bankovní spojení.:
Číslo účtu:

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 3996

zastoupená: ředitelem a jednatelem společnosti

(dále jako ,,Zhotovitel")

1



r <
' TI.

' ' C'

přeďm,ět podatku

l, Smluvní strany souhlasně prohlašují, že spolu dne 2. 7. 2020 uzavřely smlouvu o dílo číslo
objednatele 0376/2020 (město Vsetín) a SML/0459/20 (ŘSZK), číslo zhotovitele 2020/0531,
na jejímž základě zhotovitel vypracuje pro objednatele dokumentaci a zajistí výkon inženýrské
činnosti na realizaci stavby ,,Přednádražní prostor - I. etapa - Vsetín — DSP a DPS" (dále jen
,,Smlouva").

2. Předmětem Dodatku Č. 3 jsou změny, které vyvstaly v průběhu plnění díla.
3. Z důvodu změny harmonogramu stavebních prací na akci ,,Rekonstrukce železniční stanice

Vsetín stavební objekt Parkovací dům", která úzce navazuje na akci ,,Přednádražní prostor
— I. Etapa — Vsetín" se jedná o nutnost doplnění příloh v rámci projektové dokumentace pro
provádění stavby akce ,,Přednádražní prostor - I. etapa - Vsetín - DSP a DPS",
dokumentaci je třeba pro zadání stavby rozdělit do časových etapách 1A a IB.

4. Konkrétně se jedná o doplnění projektové dokumentace o etapu 1A v ceně 185 250 KČ bez DPH
s termínem odevzdání
30. 11. 2022 a doplnění projektové dokumentace o etapu IB v ceně 209 000 KČ bez DPH s termínem
odevzdání 30. 5. 2023.

5. Změnu smlouvy ve smyslu doplnění dvou částí projektové dokumentace lze podřadit pod dodatečné
nezbytné služby, přičemž změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických i technických
důvodů, změna by způsobila dodavateli značné obtíže a eventuclnč i výrazné zvýšení nákladů a
hodnota dodatečných změn nepřekračuje 50% původní hodnoty závazku. Provedení změny smlouvy
dle tohoto dodatku č. 3 je nezbytnou podmínkoll pro dokončení plnění dle smlouvy. Tím jsou
naplněny podmínky pro aplikaci výjimky ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek.

III.

ZMĚNA SMLOUVY

l. Za tímto účelem se smluvní strany dohodly na změně níže uvedených ustanovení smlouvy.

1.1 Vpůvodníznění Článku 1(De/inice pojmů) smlouvy se měníMilníky dle následu/ícl7lo zněnL'

Milníky Zahájení doby plněni": 5. pracovní den po nabytí účinnosti Smlouvy
Milník pro zpracováníDÚR :
a) ter/nín předání DŮR v rozpracovanosti VC. dokumentace bouracích prací bez

záborového elaborátu v elektronické podobě na CD - do 31.03.2021

b) termín podání kompletní žádosti pro ohlášení bouracích prací - do 2 měsíců od
odevzdání čistopisu DUSP nebo do předání majetkoprávních podkladů
objednatelem, podle toho, co nastane pozdtíji

Milník pro zpracováníDUSP:

a) termín předání konceptu DUSP v tištěné podobě v počtu l parě a v elektronické
podobě na CD - do 30.04.2021

b) souhrnné písemné stanovisko objednatele ke konceptu DUSP - do 30. 6. 2021

C) termín odevzdání Čistopisu DUSP v tištěnépodobě v počtu 6 parě a v elektronické
podobě na CD - do 9. 8. 2021

2

i



r P

d) termín podání kompletníZáaosti o společné povolenL' do 10. 8. 2021

e) společné.povolení do 11/2D21:

Milník pro zpracování DPS/DZS :

a) Předání projektové dokumentace DPS /DZS vC. naceněného položkového
rozpočtu s výkazem výměr k připomínkovému řízení objednateli - do 30. 11.2021

b) Souhrnné písemné stanovisko objednatele ke konceptu DPS/DZS do 15.12.2021
C) Zapracování př4gomínek k projektové dokumentaci pro provádění stavby a

odevzdáni' čistopisu DPS/DZS vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s
výkazem výměr a naceněného položkového rozpočtu - do 10.01.2022 a současně
protokolární předání projektové dokumentace,'

Milník pro u)racoyánípřl7oh DPS, které se týkajl"vyčleněnl"částl"lA a IB
a) Předání přílohy DPS, která se bude ýkat vyčlenění části pro etapu 1A - do

30. 11. 2022
b) Předání přílohy DPS, která se bude jýkat iyčlenění částí pro etapu IB - do

30. 5. 2023

1.2 Původnízněníčlánku V (CENA DÍLA) smlouvy, odst. 1 se měnídle následujícího zněnL'

l. Cena za řádně zhotovené a předané Dílo (zahrnující i Inženýrskou činnost) dle Smlouvy, je
dohodnutou Cenou Díla smluvními stranami ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění
pozděiších předpisů a činí.'

9 314 050,- KČ (bez DPH)

(slovy: devět milionů tři sta Čtrnáct tisíc padesát korun českých)

Z toho tato Cena Díla Činí Částku pro."

Objednatele město Vsetín ve výši 7 690 450,- KČ bez DPH

Objednatele ŘSZK ve výši l 623 600,- KČ bez DPH.

VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Ostatní práva a závazky, vyplývající ze smlouvy tímto dodatkem nedotčené se nemění a zůstávají
v platnosti v původním mění.

2. Dodatek č. 3 je nedílnou součástí smlouvy a nabývá platnosti dnem podpisu, kterým obě strany
potvrzují souhlas se zněním tohoto dodatku a účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se
zákonem o registru smluv.

3. Dodatek č. 3 je vyhotoven ve pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení.

3



\ "e

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín 'je'p(?y,inný subjekt k poskytování informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
(dále ,,registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se yé)řístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku
v jeho plném znění, s výjimkou osobních údaji) zhotovitele a osob jednajících ve jménu zhotovitele
v souladu s pravidly pro anonymizováni smluv, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením
souvisejících. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv a Město Vsetín jako
smluvní strana tohoto dodatku se zavazuje, že provede zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv,
a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku.

5. Objednatel potvrzuje, že tento Dodatek č. 3 byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 3 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na
důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy.

Příloha Č. l - Rozpis ceny díla

DoloŽka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Rozhodnuto orgánem obce." Rada řněsta Vsetín
Datum a číslo usneseni? dne.' 7. listopadu 2022, č. usnesení: 16/2/RM72022

Ve Vsetíně, dne 2 2. 11. 2022
OBJEDNATEL

město Vsetín

starosta

Ve Zlíně, dne

V Brně, dne 2 9 -11- 2022
ZHOTOVITEL

HBH Projekt spol. s r.o.

ředit a jednatel společnosti

OBJEDNATEL

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace

4



,

Dodatek č. 3
příloha č. 1 - Rozpis ceny Díla

NÁZEV VEŘEJN

b

l
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY Přednádražni prostor - l. etapa - Vsetín - DUSP + DPS/DZS

město Vsetín

"oř čísĺq Zkrácený popis M.J. Množství jednotková cena KČ Náklady celkem KČ bez DPH

l Průzkumy kompl 1 " 510 000 510 000= 'l

2 Průzkumy - inženýrská činnost kompl 1 17 000 17 000

3 DŮR kompl l , 382 500 382 500

4 inženýrská činnost pro územní rozhodnutí kompl 1 91800 91800

5 Dokumentace bouracích prací kompl 1 l 153 000 153 000

6 Souhlas s odstraněním stavby - inženýrská činnost kompl 1 85 000 85 000

7 DUSP kompl

l í

3 699 000 3 699 000

8 Inženýrská činnost pro společné povoleni kompl 1 272 000 272 000

9 DPS kompl. l 1954 150 1954 150

10 DZS kompl. 1 526 000 526 000

Celkem cena bez DPH 7 690 450

NÁZEV VEŘEjNÉ zakázky přednádražní prostor- I. etapa - vsetín - DUSP + DPS/ZDS

ŘSZK

poř. číslo zkrácený popis' m j. Množství jednotková cena KČ Náklady celkem KČ bez DPH

1 Průzkumy kompl l ," 204 000 204 000

2 Průzkumy - inženýrská činnost kompl 1 17 000 17 000

3 DŮR kompl l 153 000 153 000

4 Inženýrská činnost pro územní rozhodnuti kompl l 78 600 78 600

5 DUSP kom pí 1 697 000 697 000

6 Inženýrská činnost pro společné povolení kompl 1 209 000 209 000

7 DPS kompl. 1 165 000 165 000

8 DZS kompl. 1 100 000 100 000
Celkem cena bez DPH 1 623 600

Pozn.

V Brně

Součásti rozpisu ceny díla není majetkoprávní příprava a správní poplatky.

ředitel a jednatel společnosti


